
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Арамильский городской округ 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 8 «Сказка» 

624002, Свердловская обл., Сысертский р-н, г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 1 

E-mail: dou8@aramilgo.ru 

ОГРН 1136685020361   ИНН/КПП 6685041334/668501001 

 

 
Приказ 

от 28.05.2025 год                                                                                    № 42  – ОД 

 

Об утверждении планов мероприятий Всероссийских акций  

«Мои безопасные каникулы – 2025», «Безопасность детства – 2025» (летний этап) 

 

Во исполнение пункта 4 раздела II протокола расширенного заседания областной 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в форме видеоконференции 

22 ноября 2024 года (рег. № 11 от 27.11.2024), в целях профилактики чрезвычайных 

происшествий с несовершеннолетними, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий Всероссийской акции «Мои безопасные 

каникулы – 2025» в МАДОУ «Детский сад № 8 «Сказка» на период с 30.05.2025 г. 

по 31.08.2025 г.  (Приложение № 1); 

2. Утвердить план мероприятий летнего этапа Всероссийской акции 

«Безопасность детства – 2025» на период с 30.05.2025 г. по 31.08.2025 г. (Приложение № 2); 

3. Заместителю заведующего по УВР Чуваковой Е.А. обеспечить исполнение 

плана. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 1 

План 

мероприятий Всероссийской акции «Мои безопасные каникулы – 2025»  

с 30.05.2025 г. по 31.08.2025 г. 

 

 

п/п Название мероприятия Цель 
Планируемая 

дата проведения 

1 Спички детям – не игрушка! 

Познакомить детей младших 

групп с основными 

причинами возникновения 

пожаров в быту и в лесу. 

30.05.2025 

2 Безопасность на воде 

Познакомить детей с 

правилами поведения на воде 

и около водоемов 

02.06.2025 

3 

Занятие в игровой форме 

«Правила пожарной 

безопасности» под 

руководством инструктора по 

оргмассовой работе 

Сысертского районного 

отделения «Всероссийского 

Добровольного Пожарного 

Общества» 

Профилактика и обучение 

правилам пожарной 

безопасности 

03.06.2025 

4 День дорожной азбуки 

Профилактика и обучение 

правилам дорожного 

движения 

23.06.2025 

5 

Игра-викторина «Знатоки 

правил пожарной 

безопасности» 

Закрепить знания о 

пожарной безопасности 
24.06.2025 

6 День ГО и ЧС 
Познакомить детей с 

правилами поведения в 

сложившейся ситуации 

25.06.2025 

7 «Один дома»  

 Правила поведения дома. 

Если ты остался один. Что 

может произойти дома. 

Телефоны экстренных 

служб. 

03.07.2025 

8 
«Не открывай чужой тёте, 

если мама на работе»  
Продолжать знакомить детей 

с правилами личной 

безопасности, формировать 

10.07.2025 



чувство самосохранения. 

9 Запомните, детки,  

таблетки – не конфетки.  

Каждый должен с юных лет 

заботиться о своём здоровье, 

обладать знаниями в области 

гигиены и первой 

медицинской помощи, не 

вредить своему организму. 

Лекарственные средства 

могут причинить человеку, 

не только пользу, но и  вред, 

стать причиной травм и 

заболеваний 

17.07.2025 

10 

Беседы на тему: 

«Внешность человека может 

быть обманчива» 

«Встреча с незнакомцем» 

«Ребенок и его старшие 

приятели» 

Рассмотреть и обсудить с 

детьми такие опасные 

ситуации, как контакты с 

чужими людьми, научить их 

правильно себя в таких 

ситуациях. Научить детей 

говорить «нет», если 

старший приятель 

попытается вовлечь его в 

опасную ситуацию. 

24.07.2025 

11 

Беседа – игра «Опасные 

предметы в доме (балкон, 

открытое окно, бытовые 

опасности) 

Экстремальные ситуации в 

быту. 

Это должен знать каждый 

(нужные телефоны). 

Расширять представления 

детей о предметах, которые 

могут быть источниками 

опасности в доме, помочь 

детям хорошо запомнить 

основные группы опасных 

предметов, которыми им 

нельзя самостоятельно 

пользоваться, помочь сделать 

выводы о последствиях 

неосторожного обращения с 

такими предметами. 

31.07.2025 

12 «Если разыгралась стихия…»  

  Познакомить с опасными 

природными явлениями 

метеорологического 

характера. Объяснить в чем 

заключается их опасность, 

при каких обстоятельствах 

человек может получить 

травму и что, необходимо 

делать, чтобы этого 

избежать. Признаки 

приближения. Просмотр 

презентации и видео 

материалов. 

07.08.2025 



13 
«Тропа следопытов» 

(опасные растения и грибы)  

Ознакомление с основными 

навыками распознавания 

опасных для здоровья 

грибов, растений. Беседа о 

правилах оказания помощи 

при отравлении грибами и 

ягодами. 

14.08.2025 

14 Спички не тронь, 

в спичках огонь! 

Закрепить полученные 

знания 
21.08.2025 

15 
Что ты скажешь младшему 

брату о пожаре? 
Контроль знаний 28.08.2025 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение № 2 

План 

мероприятий летнего этапа Всероссийской акции  

«Безопасность детства – 2025» в  

на период с 30.05.2025 г. по 31.08.2025 г. 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Период 

проведения 

Исполнители 

1 Размещение информации о 

проведении Акции через 

официальный сайт МАДОУ №8  

В период 

проведения 

Акции 

Заместитель заведующего 

по ВМР 

Чувакова Е.А. 

2 Проверка прогулочных 

площадок на территории 

МАДОУ №8 на предмет 

травмоопасного оборудования, 

травмоопасного состояния. 

В период 

проведения 

Акции 

Заместитель заведующего  

по АХР 

Криворучко А.А. 

 

3 Информирование родителей 

(законных представителей) об 

ограничивающем времени 

пребывания 

несовершеннолетних в 

общественных местах без 

сопровождения законных 

представителей 

В период 

проведения 

Акции 

Заместитель заведующего  

по ВМР 

Чувакова Е.А. 

4 Проведение с воспитанниками 

тематических дней по 

профилактике гибели и 

травмирования детей на 

пожарах. 

В период 

проведения 

Акции 

Воспитатели  

всех возрастных групп 

 

5 Проведение с воспитанниками 

тематических дней по 

профилактике травмирования 

детей на объектах летнего 

отдыха, в т.ч. водных объектах. 

В период 

проведения 

Акции 

Воспитатели  

всех возрастных групп 

 

6 Проведение с воспитанниками 

тематических дней по 

профилактике дорожно-

транспортного травматизма и 

гибели на железной дороге. 

В период 

проведения 

Акции 

Воспитатели  

всех возрастных групп 

 

7 Распространение электронных 

информационных буклетов 

«Безопасность детства» для 

воспитанников и родителей 

(законных представителей) с 

предупреждением 

чрезвычайных происшествий и 

несчастных случаев с участием 

детей. 

В период 

проведения 

Акции 

Заместитель заведующего  

по ВМР 

ЧуваковаЕ.А. 

Воспитатели  

всех возрастных групп 

 

8 Регулярное освещение о В период Заместитель заведующего  



проведении Акции на 

официальном сайте МАДОУ 8, 

на официальной странице в соц. 

сети «ВКонтакте», на стендах. 

проведения 

Акции 

по ВМР 

ЧуваковаЕ.А. 

 

 


